

Vård- och omsorgsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till omsorgsnämnden

Datum:
2024-04-22

Diarienummer:
OSN-2024-00279

Handläggare:
Joel Strandberg, Carolina Williamsson

Ramavtalsupphandling särskilt boende för äldre med inriktning socialpsykiatri

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar

1. **att** ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en ramavtalsupphandling enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) för insatsen särskilt boende för äldre med inriktning socialpsykiatri enligt socialtjänstlagen (SoL).

Ärendet

Nuvarande ramavtal för insatsen särskilt boende för äldre med inriktning socialpsykiatri sträcker sig till 15 september 2025. Nämnden har ett pågående avtal med en leverantör som har 16 platser. Upphandlingen genomfördes som en ramupphandling enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Omsorgsnämnden föreslås genomföra en ny upphandling enligt LOU som ska gälla från 16 september 2025.

Beredning

Ärendet har beretts inom avdelning systemledning tillsammans med egen regi, ekonomiavdelning samt avdelningen för myndighet.

Föredragning

Gällande ramavtal finns sedan 2021-06-01 för insatsen särskilt boende för äldre med inriktning socialpsykiatri enligt socialtjänstlagen. Inom den genomförda ramupphandlingen tecknades ett avtal avseende 16 psykiatriplatser med Förenade Care. Avtalet tecknades för att gälla under två år från och med driftstart, med option för beställaren att förlänga avtalet på samma villkor i ytterligare två år.

Särskilt boende för äldre är en behovsprövad boendeform enligt socialtjänstlagen (SoL). Kommunerna är enligt 5 kapitlet 5 § i SoL skyldiga att tillhandahålla särskilda boendeformer för service och omvårdnad för äldre som behöver särskilt stöd. Beslut om särskilt boende enligt SoL fattas inom samma lagrum oavsett om det avser äldre eller äldre personer med psykisk funktionsnedsättning.

Omsorgsnämnden har idag omvårdnadsplatser för personer inom socialpsykiatri på följande verksamheter:

- Dalbyhemmet, egen regi, 21 platser
- Lillsjögården, egen regi, 8 platser
- Ferlin, Förenade Care, entreprenadupphandlad, 10 platser
- Liljeforstorg, Förenade Care, ramavtal, 16 platser

Omsorgsnämnden har en generationsväxling på sina bostäder med särskild service med inriktning mot socialpsykiatri och utifrån detta ett utökat behov av särskilda boendeformer för målgruppen. Omsorgsnämnden föreslås därför ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en ramavtalsupphandling enligt LOU.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna och den ekonomiska konsekvensen påverkas av hur många placeringar som nämnden avropar på ramavtalet. Nämnden utlovar inte någon platsgaranti för leverantörer inom ramavtal. Omsorgsnämnden kostnad under 2024 för avropade platser i nuvarande ramavtal är 2 224 kr/dygn för varje enskild plats.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 22 april 2024

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund
Förvaltningsdirektör